Администрация Дновского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2025 года № 12

Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми  в  муниципальных
образовательный  учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного  образования

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Псковской области  № 4 от 14.01.2025года «О среднем
размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории Псковской области, на 2025 год»,
в  целях соблюдения регионального норматива расходов на питание детей   в
дошкольных образовательных учреждениях, Администрация Дновского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.02.2025 года в муниципальных    образовательных
учреждениях реализующих образовательную программу
дошкольного образования, функционирующих в режиме  полного  дня
(10,5 - часового пребывания) родительскую плату за присмотр и уход за
детьми в  размере 106  рублей (сто шесть рублей 00 копеек) в день на
одного воспитанника.

2. Долю средств  бюджета муниципального образования  Дновский
муниципальный округ на финансирование расходов на питание в размере 15
рублей в день на одного ребенка.

3. Считать утратившим силу  постановление Администрации
Дновского  района от 19.05.2022 года №194 «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми  в  муниципальных
образовательный учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01февраля 2025 года.
5. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Дновский муниципальный округ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования Администрации Дновского муниципального
округа Е. В. Сергееву.

И.О. Главы Дновского муниципального округа,
Заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа                                             М. А Карпова